
WAOTN 86400
Waschtrockner (8/6 kg)

• 6th Sense – die optimierte Mengenautomatik 
erkennt die Wäschemenge und passt die 
Waschparameter darauf an

• FreshCare+ – hemmt Gerüche und Knitter-
falten mit der natürlichen Kraft des Dampfes

• 15° Green&Clean – erhält die Brillanz der 
Farben

• Mehrfachwasserschutz +
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KOMFORT
• 6th Sense – die optimierte Mengenautoma-

tik erkennt die Wäschemenge und passt die 
Waschparameter darauf an

• Mehrfachwasserschutz +
PROGRAMME
• Energieoptimierte Grundprogramme: Misch-

wäsche, weiße Wäsche, Baumwolle, Eco 
40-60, Feinwäsche, Synthetik, Schleudern 
+ Abpumpen, Spülen + Schleudern, 20 °C, 
Wolle

• Zeitoptimierte Programme: Kurz 30‘, Waschen 
& Trocknen 45‘, Waschen & Trocknen 90‘

• Steam Refresh – entfernt schlechte Gerüche 
und entspannt die Fasern mit Dampf in nur 
20 Minuten

• Waschen & Trocknen 45‘: in nur 45 Minuten 
ist Ihre Wäsche gewaschen und getrocknet

• Waschen & Trocknen 90‘ – fertig in nur 90 
Minuten

• Kurz 30‘ – schnelle Wäsche in 30 Minuten
AUSSTATTUNG
• Unwucht-Korrektursystem
ZUSATZFUNKTIONEN
• FreshCare+ – hemmt schlechte Gerüche 

und Knitterfalten durch automatische 
Trommelbewegungen und die Zugabe von 
Dampf bis zu 6 Stunden nach Zyklusende

• 15° Green&Clean – erhält die Brillanz der 
Farben

• Schleudern, Spülen und Schleudern, Dreh-
zahlreduzierung, Start/Pause

VERBRAUCHSWERTE
• Energiee�  zienzklasse C (nur Waschen), 

Energiee�  zienzklasse D (Waschen und 
Trocknen)1

• Bis zu 8 kg Fassungsvermögen beim Wa-

schen – 6 kg beim Trocknen
• Schleuderdrehzahl: 1400 U/min, Schleuder-

e�  zienzklasse B
• Luftschallemissionen im Schleudergang: 81 

dB(A), Luftschallemissionsklasse D
• Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Be-

triebszyklen: 63 kWh (nur Waschen), 65 kWh 
(Waschen und Trocknen)

• Gewichteter Wasserverbrauch pro Be-
triebszyklus: 48 Liter (nur Waschen), 65 Liter 
(Waschen und Trocknen)

• Programmdauer „eco 40-60“: 3:30 h
ANSCHLUSS UND MASSE
• Einfüllö� nung mit 34 cm Durchmesser
• Absicherung: 10 Ampere, Spannung 220-

240 Volt/50 Hz, 1850 W Leistung
• Anschlusskabellänge: 120 cm
• Gewicht brutto 67.5 kg, Gewicht netto 66 kg
• Maße (HxBxT):85x59,5x54 cm
• Maße verpackt (HxBxT): 89x64,5x61 cm
TECHNISCHE DATEN
• Türanschlag links

 WPRO-ZUBEHÖR (OPTIONAL)
• Entkalker für Waschmaschinen und Geschirr-

spüler
DES508, EAN 8015250590654

1  Energiee�  zienzklassen-Spektrum von A bis G

Wolle
Zeitoptimierte Programme: Kurz 30‘, Waschen 
& Trocknen 45‘, Waschen & Trocknen 90‘

• Steam Refresh – entfernt schlechte Gerüche 
und entspannt die Fasern mit Dampf in nur 
20 Minuten

• Waschen & Trocknen 45‘: in nur 45 Minuten 
ist Ihre Wäsche gewaschen und getrocknet
Waschen & Trocknen 90‘ – fertig in nur 90 
Minuten

Energieoptimierte Grundprogramme: Misch-
wäsche, weiße Wäsche, Baumwolle, Eco 
40-60, Feinwäsche, Synthetik, Schleudern 
+ Abpumpen, Spülen + Schleudern, 20 °C, 

Zeitoptimierte Programme: Kurz 30‘, Waschen 
& Trocknen 45‘, Waschen & Trocknen 90‘
Steam Refresh – entfernt schlechte Gerüche 
und entspannt die Fasern mit Dampf in nur 

Energieoptimierte Grundprogramme: Misch-

Schleuderdrehzahl: 1400 U/min, Schleuder-
e�  zienzklasse B

• Luftschallemissionen im Schleudergang: 81 
dB(A), Luftschallemissionsklasse D

• Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Be-
triebszyklen: 63 kWh (nur Waschen), 65 kWh 
(Waschen und Trocknen)

• Gewichteter Wasserverbrauch pro Be-
triebszyklus: 48 Liter (nur Waschen), 65 Liter 
(Waschen und Trocknen)

schen – 6 kg beim Trocknen
Schleuderdrehzahl: 1400 U/min, Schleuder-
e�  zienzklasse B
Luftschallemissionen im Schleudergang: 81 
dB(A), Luftschallemissionsklasse D
Gewichteter Energieverbrauch pro 100 Be-
triebszyklen: 63 kWh (nur Waschen), 65 kWh 
(Waschen und Trocknen)
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 WPRO-ZUBEHÖR (OPTIONAL)
• Entkalker für Waschmaschinen und Geschirr-
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